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PROJEKT LIFE CRAL - INNOWACYJNA, NISKOEMISYJNA TECHNOLOGIA 
PRODUKCJI KOMPONENTÓW DO SAMOCHODÓW I MOTOCYKLI 

Firma Brembo SpA, we współpracy z Cannon Ergos SpA, zbudowała pilotażowy zakład dla 
przemysłu motoryzacyjnego wykorzystujący obróbkę stopów metali w stanie półciekłym. 

Projekt został zrealizowany w Parku Naukowo-Technologicznym Kilometro Rosso i był 
współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu LIFE 

Stezzano, 16 grudnia 2019 - W Kilometro Rosso zostały zaprezentowane wyniki programu 
badawczego rozpoczętego w lipcu 2016 r., który miał na celu budowę pilotażowego 
zakładu do produkcji na dużą skalę lekkich, wysokiej jakości komponentów do 
samochodów i motocykli. Projekt pod nazwą LIFE CRAL (CRadle-to-grave Approach to 
Light alloys – podejście całościowe „od kołyski aż po grób” do lekkich stopów), 
współfinansowany w ramach programu „LIFE 2014-2020” (program działań na rzecz 
środowiska i klimatu), był koordynowany przez firmę Brembo SpA, światowego lidera w 
projektowaniu, rozwoju i produkcji układów hamulcowych, we współpracy z Cannon Ergos 
SpA, firmą z grupy Cannon specjalizującą się w projektowaniu i produkcji 
niestandardowych rozwiązań przemysłowych. Badania i testy innowacyjnego systemu 
wykorzystującego stopy metali w stanie półciekłym i ich właściwości technologiczne 
odbywały się w Park Naukowo-Technologicznym Kilometro Rosso. 

Celem projektu CRAL było opracowanie przedprodukcyjnego procesu dla 
wysokowydajnych komponentów samochodowych, przy wykorzystaniu odzyskanego 
aluminium lub tzw. eko-magnezu (Eco-Mg). Proces ten jest certyfikowany jako: 

• zmniejszający o 50% emisję CO2 podczas produkcji aluminium pierwotnego 
• eliminujący użycie SF6 (heksafluorek siarki), silnie zanieczyszczającego gazu 

(jeden kilogram odpowiada 22 t. CO2) stosowanego przy produkcji magnezu 

Projekt CRAL spełnia wymagania rozporządzenia EC1907/2006 REACH (Registration, 
Evaluation, Authorisation and restriction of CHemical - rejestracja, ocena, udzielanie 
zezwoleń i stosowanych ograniczeń w zakresie chemikaliów), które ma na celu 
zapewnienie wysokiego poziomu ochrony zdrowia człowieka i środowiska przed wpływem 
niebezpiecznych chemikaliów, a za jego realizację jest odpowiedzialna Europejska 
Agencja Chemikaliów. 
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Jednocześnie rozporządzenie promuje rozwój projektów i linii produkcyjnych mających 
na celu ograniczenie emisji szkodliwych gazów, zgodnie z celami strategii programów Unii 
Europejskiej „LIFE 2014-2020” i „Horyzont 2020”. Całkowity budżet na utworzenie 
pilotażowego zakładu to 3.227.341 euro, z czego wkład Komisji Europejskiej wniósł 
1.850.700 euro, a pozostała część została zagwarantowana przez dwóch partnerów 
projektu. 

Dzięki projektowi CRAL firmy Brembo i Cannon Ergos pokazały możliwość opracowania 
nowoczesnego procesu produkcyjnego, który spełnia szereg powiązanych ze sobą wyników 
oraz realizuje dwa główne cele: techniczny i środowiskowy.  
 
Cel techniczny został osiągnięty poprzez produkcję komponentów samochodowych, które 
zapewniają optymalne osiągi i działanie, równie dobre lub nawet lepsze niż 
konwencjonalne komponenty, dzięki wykorzystaniu stopów aluminium pochodzących z 
recyklingu (o wysokiej zawartości żelaza) lub nowego stopu Eco-Mg. Założenie to zostało 
potwierdzone przez testy przeprowadzone na bazie demonstratorów, które optymalnie 
reagowały na cykle walidacji.  
 
Cel środowiskowy – główne zadanie nowego procesu produkcji – został zrealizowany 
poprzez wybór stopów, których użycie zmniejsza wpływ na środowisko i pomaga osiągnąć 
cele wyznaczone przez Unię Europejską w zakresie ochrony warstwy ozonowej i eliminacji 
śladu wodnego przy produkcji aluminium pierwotnego, a także w zakresie redukcji emisji 
CO2. 
 
Roberto Vavassori, Chief Public Affairs & Institutional Relations Officer w firmie 
Brembo: „Pilotażowy zakład CRAL pozwoli na przeprojektowanie całego łańcucha 
produkcyjnego w celu wykorzystania innowacyjnej technologii jako standardu przy 
produkcji wysokowydajnych komponentów z użyciem materiałów o niskiej szkodliwości 
dla środowiska naturalnego. Projekt ma ogromny potencjał w zakresie powielania i 
możliwości adaptacji, dzięki czemu przyniesie korzyści również innym 
gałęziom przemysłu spoza sektora motoryzacyjnego. Głównym celem firmy Brembo było 
odtworzenie tego procesu, szczególnie w zakresie zmniejszonego własnego śladu 
środowiskowego. Wiele firm działających w sektorze motoryzacyjnym i lotniczym 
wyraziło zainteresowanie wykorzystaniem tej technologii do produkcji własnych 
komponentów. W ten sposób proces opracowany w ramach projektu CRAL odpowiada na 
rzeczywiste zapotrzebowanie przemysłu i otwiera drogę do dalszego rozwoju.” 
 
 
O firmie Brembo SpA 
Brembo SpA jest światowym liderem i uznanym innowatorem w dziedzinie technologii hamulców tarczowych 
dla pojazdów samochodowych. Brembo dostarcza wysokowydajne układy hamulcowe dla najważniejszych 
producentów samochodów, motocykli i pojazdów użytkowych na całym świecie, a także materiały cierne i 
inne elementy z przeznaczeniem do sportów motorowych. Brembo jest także liderem w sektorze 
wyścigowym – wygrało ponad 400 mistrzostw. Obecnie firma działa w 14 krajach na 3 kontynentach, posiada 
24 zakłady produkcyjne i biznesowe oraz zatrudnia ok. 10,6 tys. pracowników, z czego około 10% to 
inżynierowie i specjaliści ds. produktów zajmujący się badaniami i rozwojem (R&D). W 2018 roku całkowity 
obrót wyniósł 2,640 mln euro (31.12.2018). Brembo jest właścicielem marek: Brembo, Breco, AP, Bybre, 
Marchesini oraz działa poprzez markę AP Racing. 

 

 



 

O firmie Cannon Ergos SpA 
Cannon Ergos SpA jest firmą należącą do Grupy Cannon, specjalizującą się w projektowaniu i produkcji 
niestandardowych rozwiązań dla komponentów z aluminium, materiałów kompozytowych i tworzyw 
sztucznych. Cannon Ergos posiada ponad 50-letnie doświadczenie w projektowaniu, budowaniu i 
instalowaniu specjalistycznych, pionowych maszyn ciśnieniowych wykorzystywanych w produkcji wirników 
- gdzie jakość procesu jest konieczna dla maksymalnej wydajności silników elektrycznych - oraz 
komponentów dla sektora motoryzacyjnego, niezbędnych dla zapewnienia bezpieczeństwa. 
Międzynarodowa Grupa Cannon zatrudnia ponad 1000 pracowników w 21 krajach na 3 kontynentach. Spółki 
Grupy specjalizują się w projektowaniu i produkcji obrabiarek do tworzyw sztucznych, budowaniu zakładów 
automatyki przemysłowej, zakładów energetycznych i stacji uzdatniania wody. 
 
O Kilometro Rosso 
Park Naukowo-Technologiczny Kilometro Rosso powstał w 2003 r. Na jego terenie pracuje ponad 1,6 
tys. naukowców z 50 różnych dziedzinach m.in. w firmach, ośrodkach badawczych, laboratoriach, w 
działach specjalistycznych usług i zaawansowanych szkoleń. Park tworzy wielosektorową i 
interdyscyplinarną synergię oraz inicjuje dialog pomiędzy środowiskami akademickim, biznesowym i 
naukowym. Kilometro Rosso świadczy szeroki zakres usług, przyciągając inicjatywy z różnych sektorów: od 
automotive do Life Science, od mechatroniki do designu, od specjalistycznych szkoleń do zaawansowanych 
materiałów, od prototypowania do ICT, od energii do mechaniki tekstylnej. 
Park jest członkiem wielu stowarzyszeń i instytucji, w tym International Association of Science Parks (IASP), 
Associazione dei Parchi Scientifici Tecnologici Italiani (APSTI), Associazione Italiana per la Ricerca 
Industriale (AIRI), a także zainicjował szereg międzynarodowych umów o współpracy z renomowanymi 
instytucjami naukowymi, w tym Trieste Laboratorio di luce di Sincrotrone Elettra w Trieście oraz Istituto 
italiano di Tecnologia w Genewie. 

Więcej informacji:  
www.cralproject.eu  

Kontakt dla mediów:  Roberto Cattaneo – Media Relations Manager Brembo SpA  
Tel. +39 035 6055787  @: roberto_cattaneo@brembo.it  

Monica Michelini – Corporate and Product Media Relations Brembo SpA     
Tel. +39 035 6052173  @: monica_michelini@brembo.it  

Dagmar Klein / Jacek Skolimowski – Brembo Media Consultants 
Tel. + 49 89 89 50 159-0  
@: d.klein@bmb-consult.com / j.skolimowski@bmb-consult.com 
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